

**Spangsberg Holding, Ølgod ApS**  
Herningvej 26, 6870 Ølgod

**CVR-nr. 32 78 58 32**

**Årsrapport**

**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. oktober 2023

---

Mogens Spangsberg Kristensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Spangsberg Holding, Ølgod ApS Herningvej 26 6870 Ølgod
	CVR-nr.: 32 78 58 32
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Mogens Spangsberg Kristensen, direktør
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
<b>Dattervirksomhed</b>	Emvia ApS, Ølgod

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anpartar eller aktier i driftsselskab samt investering i værdipapirer m.v.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.303.405 kr. mod 234.217 kr. sidste år. Årets resultat er positivt påvirket af fortjeneste ved salg af kapitalinteresse med 292.609 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Andre eksterne omkostninger	-16.721	-11.621
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-16.721</b>	<b>-11.621</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	375.621	538.265
Indtægt af kapitalinteresse	292.609	0
Andre finansielle indtægter	885.203	118.126
Øvrige finansielle omkostninger	-2.890	-495.764
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.533.822</b>	<b>149.006</b>
1 Skat af årets resultat	-230.417	85.211
<b>Årets resultat</b>	<b>1.303.405</b>	<b>234.217</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	525.621	388.265
Udbytte for regnskabsåret	29.134	21.662
Overføres til overført resultat	748.650	0
Disponeret fra overført resultat	0	-175.710
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.303.405</b>	<b>234.217</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	953.886	578.265
3	Kapitalinteresse	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>953.886</u>	<u>578.265</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>953.886</u></b>	<b><u>578.265</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	236.560	270.400
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>107.126</u>	<u>152.754</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>343.686</u>	<u>423.154</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>4.732.914</u>	<u>3.189.501</u>
	Værdipapirer i alt	<u>4.732.914</u>	<u>3.189.501</u>
	Likvide beholdninger	<u>761.044</u>	<u>1.072.830</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.837.644</u></b>	<b><u>4.685.485</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.791.530</u></b>	<b><u>5.263.750</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	913.886	388.265
Overført resultat	5.429.073	4.680.423
Foreslået udbytte for regnskabsåret	29.134	21.662
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.497.093</b>	<b>5.215.350</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	289.236	43.400
Anden gæld	5.201	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	294.437	48.400
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>294.437</b>	<b>48.400</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.791.530</b>	<b>5.263.750</b>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	388.265	4.680.423	21.662	5.215.350
Udloddet udbytte	0	0	0	-21.662	-21.662
Resultatandel	0	525.621	748.650	29.134	1.303.405
	<b>125.000</b>	<b>913.886</b>	<b>5.429.073</b>	<b>29.134</b>	<b>6.497.093</b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	190.468	-85.654
Regulering af tidligere års skat	39.949	443
	<u><b>230.417</b></u>	<u><b>-85.211</b></u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. juli 2022	40.000	40.000
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<u><b>40.000</b></u>	<u><b>40.000</b></u>
Opskrivninger 1. juli 2022	538.265	0
Årets resultat	375.621	538.265
<b>Opskrivninger 30. juni 2023</b>	<u><b>913.886</b></u>	<u><b>538.265</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<u><b>953.886</b></u>	<u><b>578.265</b></u>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Emvia ApS	Ølgod	100 %

## Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>3. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. juli 2022	150.000	150.000
Afgang i årets løb	<u>-150.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>150.000</u></b>
Nedskrivninger 1. juli 2022	-110.000	-110.000
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>110.000</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 30. juni 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-110.000</u></b>
Afskrivninger på goodwill 1. juli 2022	-40.000	-40.000
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	<u>40.000</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger på goodwill 30. juni 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-40.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 30. juni 2023	4.732.913
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>697.472</u>

## 5. Eventualposter

### Eventualaktiver

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2023.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.